
UCHWAŁA NR LIX/453/24 
RADY GMINY DĘBOWA KŁODA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  Gminy Dębowa Kłoda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 , 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczyli w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę w wysokości: 

1) 20 zł. za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 12 zł. za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który 
uczestniczył w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
w wysokości: 

1) 12 zł. za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nn XXXVII/253/22 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę Dębowa Kłoda. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Kłoda 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Chęckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57ED3BDA-3246-4014-BC9F-8702F98E6A87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 233) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz kandydat na strażaka ratownika OSP, który uczestniczył             
w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę otrzymuje niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata Rada Gminy w drodze uchwały. Wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa GUS przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany               
z budżetu Gminy. 

Komunikat Prezesa GUS z 09 lutego 2024 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w czwartym kwartale 
2023 roku wyniosło 7539,50 zł. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać kwoty 43,08 zł. (7539,50/175). 

Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego czy akcji ratowniczej 
zasadnym jest zróżnicowanie wysokości wypłacanego ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym czy akcji 
ratowniczej a szkoleniem lub ćwiczeniem. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Dębowa Kłoda. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mieczysław Chęckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57ED3BDA-3246-4014-BC9F-8702F98E6A87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/453/24 RADY GMINY DĘBOWA KŁODA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-03-25T06:11:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




